summistæ, atque etiam Toledo ubi supra, & quòd non possit Capitulum Sede vacante beneficia conferre, nisi presentatis à patrono, docet etiam Couaruias ubi supra.

7. An verò possit Episcopus extra suam diocesim, vel in Romana Curia existens beneficia sue diocesis conferre, consule latè Couaruias ubi supra num. 89.

8. Quinta conclusio, resignare beneficium potest quicumque beneficium habet, & vult in alterum transferre. Eligere verò possunt etiam seculares. Presentare verò potest qui ius patronatus habet. Conclusio est certissima. Et ita tenet Cardinalis Toletus ubi supra.

DVBIUM III.

An possit Episcopus beneficium simplex, siue curatum Religioni vnire.

Prima conclusio, non potest Episcopus beneficium, siue simplex, vel curatum vnire diocesis vnire beneficio alterius diocesis, vel religioni in altera diocesi consistenti. Probatur ex Concilio Trident. sess. 14. cap. 9. ubi sic dicitur, beneficia, siue præimonialia portiones fuerint, vnus diocesis, alterius diocesis beneficium, aut monasterio, seu Collegio, vel loco etiam pio perpetuò non vniantur. Et id fuit conuenientissimum, non enim legitimus in veteribus canonibus, Pontificum decretis, & canonicis sanctionibus eas vniones permittas fuisse; quia æquum est, vt ministri ecclesiastici vnus diocesis, cui seruiunt, alantur ab iis, quibus ministrant.

2. Secunda conclusio, non potest Episcopus beneficium curatum vnire simpliciter, vel religioni etiam intra suam diocesim consistenti. Probatur ex Concilio Trident. sess. 24. cap. 13. de reformatione, ubi sic dicitur, in vnionibus quibuslibet, siue ex supradictis, siue aliis ex causis faciendis, Ecclesie parochiales monasteria quibuscumque, aut Abbatias, seu dignitatibus, siue prebendis Ecclesie cathedralis, vel collegiatae, siue aliis beneficiis simplicibus, aut hospitalibus, vnitis siue non vniantur. Et ratio est, quia licet quandoque inueniatur beneficium curatum simpliciter vnitum, vt in cap. extirpanda, §. quia verò, de prebendis, & cap. super eodem titulo in 6. & Clem. 2. de rebus Ecclesie non alien. Hoc tamen iure optimo prohibet Concil. Trident. quia similes vniones nullo modo iustè transferri possunt, nisi in subsidium, & iis casibus, quibus aliunde, quam ex his vnionibus subuenire non potest his, qui in maioribus beneficiis ad maiorem reipublicæ utilitatem ministrant; quia hæc beneficia curata personalem residentiam requirunt, à qua nisi propter maiorem illius diocesis utilitatem excusari quis non debet: at in vnitis beneficiis curatis necessariò curatus substituendus est. Hæc notauit Couar. in annotationibus manuscriptis super Concil. Trident. Vnde Societas Iesu beneficium curatum sibi vniri non vult, ex canone 8. secunda congregatio- nis, & ex decreto 59. eiusdem.

3. Tertia conclusio, Episcopus potest intra suam diocesim vnire beneficium curatum cum curato, vel simplex cum curato, vel simpliciter inter se, propter eorum paupertatem. Probatur ex cap. sicut vnire, de excessibus prelatorum, ubi sic dicitur: sicut vnire Episcopatus, atque potestati subicere ad Papam

perlinere dignoscitur; ita Episcopi est Ecclesiarum sua diocesis vnire. Et in Concil. Trident. sess. 21. cap. 5. habetur, posse Episcopos vniones perpetuas facere beneficiorum curatarum, vel non curatarum eum curatis propter eorum paupertatem, & in sess. 7. cap. 6. & 7. præcipitur, ne hanc vniones sine legitima causa, & Vicariis beneficii ministrantibus assignetur legitima portio, quæ portio, quanta debeat esse, taxatur est per motum proprium Pij V. qui incipit, ad exequendum, & habetur in libello paruis fol. 71. ante motum proprium, de sauarum agitatione.

Nota tamen huiusmodi vniones non posse fieri per Episcopum cum præiudicio patroni, si sit beneficium iuris patronatus: non enim potest per Episcopum vniri beneficium aliquod alteri, absque consensu illius, qui habet ius conferendi, eligendi, vel presentandi, siue sit patronatus Ecclesiasticus, siue laicus: aut potest hæc vnio fieri auctoritate Romani Pontificis, modò fiat expressa mentio iuris patronatus laicorum, quoties per vnionem tollitur ius presentandi, vel ei derogatur. Sic Couar. plures referens qq. practic. cap. 36. num. 11.

Quarta conclusio potest Episcopus vnire beneficium simplex religioni intra eandem diocesim consistenti. Probatur ex Clement. 2. de rebus Ecclesie non alien. ubi habetur, posse Episcopum Ecclesiam Ecclesie vnire, & religioso loco donare. Vbi idem docet Anchar. notab. 2. & 3. Immo ibi num. 2. & 3. Cardin. ibi num. 1. & 3. glossa ibi, Felinus cap. in nostra, de rescriptis, num. 42. referens decisionem Rotæ, ad idem facit Gregor. Lopez p. 1. tit. 12. l. 3. versic. Enotra manera, ubi dicit posse Episcopum fauore religionis Ecclesiam secularem transformare in regularem, & iuxta hanc doctrinam post maturam consultationem cum doctissimis viris D. Christophorus de Rojas Archiepiscopus Hispanensis anno 1572. vnium Collegio Societatis Iesu Hispanensi beneficium simplex, cuius redditus quotannis erant quadraginta nummi aurei.

Nota hic eam debere fieri vnionem ex causa legitima: est autem causa legitima necessitas, vel utilitas, vt tradit Syluest. verbo alienatio, quest. 12. & debere fieri absque præiudicio patroni, & signata legitima portione Vicario deseruienti beneficio, vt dictum est in 3. conclusioe.

Secundò nota ad hanc vnionem faciendam exigì consensum Capituli, nec fat esse petere ab eo consilium: sic enim habetur expressè dicta Clem. 2. & docet ibi glossa vers. consentiente. Anchar. Immo, & Cardin. loco citato.

DVBIUM IV.

Quid requiratur ex parte accipientis beneficium, vt licitè recipiat.

SIT conclusio, duæ conditiones requiruntur ex parte recipientis; nimirum debitus modus, ne scilicet vni plura beneficia conferantur. Et aptitudo subiecti, scilicet, vt recipiens habeat debitas iuris condiciones, scilicet sit Clericus, ne sit irregularis, excommunicatus, suspensus, habeat debitam ætatem, etiam motum honestatem, &c. de quibus omnibus sigillatim agendum est. Sic Cardinalis Toledo lib. 5. summa, cap. 79.

DVBIVM V.

An beneficiorum pluralitas licita sit stando in iure naturali, & diuino.

Prima sententia tenet beneficiorum pluralitatem nullo modo esse illicitam stando in iure naturali, & diuino. Probatur, quia Papa nequit dispensare in iure naturali, & diuino: at passim dispensat in beneficiorum pluralitate; ergo haec non est illicita stando in solo iure naturali, & diuino. Hanc sententiam tenet Innocentius cap. cum ad monasterium, de statu monach, & cap. dudum 2. de elect. & Bernardus ibidem, & idem videtur tenere glossa ibidem, vers. retinere, idem Catharinus in Apologia contra Sorum, de residentia Praelatorum, & Medina fertur eam tenuisse, vt refert Conar. vbi infra.

Secunda sententia docet pluralitatem beneficiorum stando in iure naturae non esse indifferentem, nec esse ita intrinsece malam, vt nulla ratione valeat iustificari, (cuius generis est mentiri, fornicari,) sed esse iure naturali illicitam, nisi ex aliquibus causis iustis excusetur, sicut occidere hominem, illicitum est iure naturae: at ex aliqua circumstantia potest fieri licitum, scilicet si fiat ad propriam vitam defendendam. Hae sententia potest in primis probari pluribus Scripturae testimoniis, & pluribus rationibus, quas poteris videre in DD. allegandis: sed vniam, aut alteram propriam, quia multa inconuenientia annexa habet beneficiorum pluralitas, quae referuntur extraneae, execrabilis de praeb. nam in primis redundat in cultus diuini diminutionem, dum ipsi pauciores deputantur ministri. Est secundò in detrimentum debita cura animarum, non enim potest quis bene pascere oves diuersarum Ecclesiarum, nec per alium aequè bene, ac per se. Tertio in praedudicium aliorum, & contra iustitiam distributam, dum plures digni esuriunt, & vnus abundat. Quarto ordo gubernationis pervertitur, dum vnus plurium personas induit, & aliorum ministrorum officia usurpat; cum ratio doceat, vt vnique suus proprius deputetur minister. Quinto est in praedudicium Ecclesiarum, ad cuius ministerium sunt redditus, nam Ecclesiae debito seruitio defraudantur. Dum cui plures ministraturi erant, vnus ministrat; tandem negliguntur studia, spesque bonorum debilitatur, si meritum non habita ratione plura eidem conferuntur beneficia. Cum ergo tot inconuenientia ex beneficiorum pluralitate redundent, signum est esse contra ius naturale. Secundò probatur, redditus beneficij sunt stipendium, pro seruitio Ecclesiae. Sed vnus nequit pluribus Ecclesiae debite deferuere; ergo contra ius naturae est, vt plura habeat beneficia. Nec obstat ratio opposita sententiae, in eo enim quod est contra ius naturae strictè sumptum, & nulla ratione potest fieri bonum, nequit Pontifex dispensare. At verò in eo quod est contra ius diuinum, & naturale largè sumptum, & aliquibus oppositis circumstantiis potest fieri bonum, Papa potest dispensare, & huiusmodi est beneficiorum pluralitas. Hanc sententiam tenet D. Thom. quodlib. 9. art. 15. Syluest. beneficium 4. in princ. Adrian. 4. materia de restitu. quae incipienti, quia in praemissis. Rebuffus praxi benef. cap. de dispensatione ad plura beneficia, num. 4. 5. 29. 58. 59. 60. Arboreus lib. 3. Theopropia cap. 25. Margarita Con-